
 
 

 
 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “INSIEME PER IL SOCIALE” 

Sede legale e Sede operativa: Via Azalee, 14 – 20095 Cusano Milanino (MI) 
Telefono: 02.66.42.97.50 
e-mail: ufficio.piano@insiemeperilsociale.it 
pec: ufficiodipiano.ipis@messaggipec.it 
C.F./P.IVA: 08030790961 – REA: MI-1998531 

 

 
 

 

 

Ufficio di Piano 

Provvedimento D.G. n. 49a del 05/04/2023 
  

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA 
COMMISSIONE TECNICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIU’ IMMOBILI DA LOCARE 
DEL 27/03/2023 

 
 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RICERCA DI 
UNO O PIU’ IMMOBILI DA LOCARE PER PROGETTI DI INTERVENTO A VALERE 
SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5.2.1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” - 
AVVISO 1/2022 PNRR 11/10/2022 
CUP C44H22000290001 – LINEA INVESTIMENTO 1.1.2 Autonomia degli anziani non 
autosufficienti  
CUP C44H22000300001 – LINEA INVESTIMENTO 1.2 percorsi di autonomia per persone 
con disabilità 
 
 
 

- con Provvedimento del Direttore Generale n. 4a del 12/01/2023 è stata indetta procedura per 
l’individuazione di uno o piu’ immobili da locare per progetti di intervento a valere sulle 
risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) missione 5.2.1 “servizi sociali, 
disabilità e marginalità sociale”   

- in data 16/01/2023 è stato pubblicato sul profilo del committente l’avviso pubblico in 
oggetto con scadenza per la presentazione delle proposte progettuali prevista per le ore 12:00 
del 20/02/2023; 

- con provvedimento del DG n. 05a del 16/01/2023 è stata individuata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali pervenute in merito all’avviso 
pubblico in oggetto, i cui componenti hanno dichiarato l’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di conflitto di interesse come agli atti della stessa Commissione; 

- il RUP per la verifica amministrativa delle offerte presentate ha terminato la propria attività 
redigendo il verbale n. 1, approvato con provvedimento del DG n° 48a del 05/04/2023 

 

VISTO: 

- il verbale di gara n. 2 con inizio lavori il 22/02/2023 e fine lavori in data 27/03/2023 con il 
quale la Commissione giudicatrice ha disposto la valutazione delle proposte pervenute; 

 

 



 
 

 
 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “INSIEME PER IL SOCIALE” 

Sede legale e Sede operativa: Via Azalee, 14 – 20095 Cusano Milanino (MI) 
Telefono: 02.66.42.97.50 
e-mail: ufficio.piano@insiemeperilsociale.it 
pec: ufficiodipiano.ipis@messaggipec.it 
C.F./P.IVA: 08030790961 – REA: MI-1998531 

 

 
 

 

 

Ufficio di Piano 

 

 

 CONSIDERATO CHE 

- I progetti presentati sono stati valutati idonei per poter accedere alla successiva fase in sede 
di coprogettazione   

DATO ATTO CHE 

-  è necessario procedere: 

 all’approvazione del verbale di valutazione della commissione giudicatrice allegato; 
 all’individuazione quali soggetti idonei al successivo sviluppo in sede di coprogettazione 

UNIABITA SOC. COOPERATIVA- P.IVA: 02512940962 

EXTRAMOENIA SRL- P.IVA 06633710964 

ARCIPELAGO COOP.SOCIALE ONLUS -P.IVA 02347990968 

RITENUTO CHE  

- l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo 

DATO ATTO CHE 

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per il firmatario del presente 
provvedimento. 

DISPONE 

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati anche se non 
materialmente trascritti, di: 

1. dare atto della regolarità della procedura esperita per l’individuazione uno o piu’ immobili da 
locare per progetti di intervento a valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) missione 5.2.1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”; 

2. approvare il verbale di gara n. 2 con inizio lavori il 22/02/2023 e fine lavori in data 27/03/2023 
predisposto dalla Commissione giudicatrice allegato alla presente determinazione di cui formano 
parte integrante e sostanziale; 



 
 

 
 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “INSIEME PER IL SOCIALE” 

Sede legale e Sede operativa: Via Azalee, 14 – 20095 Cusano Milanino (MI) 
Telefono: 02.66.42.97.50 
e-mail: ufficio.piano@insiemeperilsociale.it 
pec: ufficiodipiano.ipis@messaggipec.it 
C.F./P.IVA: 08030790961 – REA: MI-1998531 

 

 
 

 

 

Ufficio di Piano 

3. Individuare, quali soggetti idonei al successivo sviluppo in sede di coprogettazione: 

UNIABITA SOC. COOPERATIVA P.IVA: 02512940962, 

 EXTRAMOENIA SRL- P.IVA 06633710964 

 ARCIPELAGO COOP.SOCIALE ONLUS -P.IVA 02347990968 

 che saranno tenuti al rispetto degli obblighi di tracciabilità ai sensi della L. n. 136/2010; 

4. disporre la notifica del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti; 

5. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000; 
6. dare atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per il firmatario 
della presente determinazione, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza (L. 190/2013 e D.lgs 
33/2013). 
 
 

Cusano Milanino (MI) lì 05/04/2023 
 
 

Il Direttore Generale 
Luigi Leone 

f.to digitalmente 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


